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Pamięć o Katyniu (zdjęcia)

To  było  kolejne  spotkanie  w  ramach  projektu  „Pamięć  o  Katyniu  w
świadomości lokalnej i w kulturze”.

W  czwartkowy  wieczór  odbyło  się  spotkanie  historyczne  poświęcone
zbrodniom katyńskim. Na zaproszenie sołtysa Marka Karczewskiego przybył
do świetlicy w Czarnowcu Pan Jacek Karczewski z Fundacji Splot Pamięci w
Ostrołęce.  Pan Jacek w bardzo dokładny i  obszerny sposób opowiadał  o
bohaterach,  o  Ich  rodzinach  i  o  wieloletnim  zdobywaniu  materiałów  o

https://czarnowiec.pl/2023/11/24/pamiec-o-katyniu-zdjecia/


zabitych polskich oficerach w Kozielsku, Ostaszkowie, Starobielsku, Katyniu,
Miednoje, i Charkowie.

Wideo  ze  spotkania  w  Ostrołęckiej  Bibliotece  Pedagogicznej,  w
którym  Jacek  Karczewski  wspomina  również  o  spotkaniu  w
Czarnowcu.
Najbardziej wzruszająca była historia o dziewczynie z balkonu, która siedem
lat czekała na swojego ukochanego…

Poza tematem zbrodni katyńskiej – wspominano losy rodziny Wyszomirskich,
która w sposób szczególny zapisała się w historii naszej miejscowości. Cała
rodzina walczyła o wolność ojczyzny, a Zygmunt Wyszomirski został stracony
właśnie w Katyniu.

Poruszono  również  inne  wątki  historyczne  związane  z  rodzinami
czarnowieckimi.  Mówiono o Wyszomirskich,  Złotkowskich,  Cudnych i  ich
wojennych, tragicznych losach.

Dziękujemy Panu Jackowi za przygotowanie wystawy i obszerny materiał o
Katyniu.
Dziękujemy uczestnikom za udział w spotkaniu.

Spotkanie „Pamięć o Katyniu w świadomości lokalnej i w kulturze” odbyło
się w czwartek 23 listopada 2023 r.
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Katyń – Wyszomirscy – zapowiedź

W czwartek 23 listopada 2023 r. w świetlicy wiejskiej odbędzie się spotkanie
– slajdowisko o Katyniu i o rodzinie Wyszomirskich z Czarnowca.
Już dziś serdecznie z Panem Jackiem Karczewskim z Fundacji Splot Pamięci
zapraszamy.

Na to spotkanie można zabrać swoje wspomnienia, opowieści o przeszłości a
nawet  zdjęcia  i  dokumenty,  które  zeskanujemy,  a  oryginały  zwrócimy
właścicielowi.

Prosimy  o  poinformowanie  o  spotkaniu  jak  największej  ilości
zainteresowanych  osób,  które  chciałyby  wysłuchać  o  tragicznych  losach
straconych w Katyniu i o innych historycznych wydarzeniach.



Marek Karczewski


